
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 6» города Когалыма 

(МАОУ «Средняя школа № 6») 
 

 
ПРИКАЗ 

23.10.2017 №525 
 

О создании центра психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи 
обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных 

общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации в МАОУ 
«Средняя школа №6» 

 
В соответствии со статьей 42 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», согласно постановлению Правительства 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 05.09.2013 №359-п «О порядке 
организации предоставления психолого-педагогической, медицинской и социальной 
помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных 
общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации», приказу 
Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры от 07.05.2016 №703 «Об организации психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в 
освоении основных общеобразовательных программ, развитии и социальной 
адаптации, а также при реализации адаптированных общеобразовательных программ 
в образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», 
в целях обеспечения соблюдения прав на получение психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи (далее – ППМС-помощь) обучающимся, 
испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, 
развитии и социальной адаптации в общеобразовательных организациях города 
Когалыма 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать центр психолого-педагогической, медицинской и социальной 
помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных 
общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации в следующем 
составе: 

Емчук Е.Н. – заместитель директора; 
Мамедова С.А. – заместитель директора; 
Копачева О.А. – социальный педагог; 
Парулина В.Ю. – социальный педагог; 
Усольцева Е.А. – педагог – психолог; 
Зайкова О.М. – педагог психолог; 
Бабушкина З.Ш. – учитель – логопед. 



2. Назначить руководителем ППМС-центра заместителя директора Емчук Е.Н. 
3. Утвердить Положение о центре психолого-педагогической, медицинской и 

социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении 
основных общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации, в 
том числе при реализации адаптированных общеобразовательных программ 
(Приложение 1). 

4. Утвердить план работы ППМС-ценра на 2017 - 2018 учебный год согласно 
приложению 2 к настоящему приказу. 

5. Руководителю ППМС-центра Емчук Е.Н.: 
5.1. Организовать работу ППМС-центра в соответствии с Положение о центре 

психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, 
испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных 
программ, развитии и социальной адаптации, в том числе при реализации 
адаптированных общеобразовательных программ и настоящим приказом. 

5.2. Разместить информацию о деятельности ППМС-центра на сайте школы до 
30.10.2017г. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 

 
 
И.о. директора В.П. Ефанова 
 
 

 


